Р Е Ш Е Н И Е

10 ноября 2023 года  № 77/1-5

с. Акъяр
О проведении республиканского конкурса по вопросам

избирательного права и избирательного процесса среди

граждан с ограниченными физическими возможностями

младше 18 лет на территории муниципального района

Хайбуллинский район Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, Положением о республиканском конкурсе по вопросам избирательного

права и избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими

возможностями младше 18 лет, утвержденным Постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 19 апреля 2023 года № 19/3–

7, в целях повышения правовой культуры, формирования активной гражданской

позиции и привлечения к участию в выборах избирателей с ограниченными

физическими возможностями, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан решила:

1. Провести 16 ноября 2023 года на территории муниципального района

Хайбуллинский район республиканский конкурс по вопросам избирательного права

и избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими

возможностями младше 18 лет (далее – Конкурс).

2. Определить местом проведения Конкурса помещение Молодежно-

подросткового клуба «НУР» в селе Акъяр.

3. Проведение Конкурса возложить на организационный комитет, в составе

членов территориальной избирательной комиссии Юнусова А.У., Ишназаровой Р.Р.,

Сахно Е.В.

4. Организационное сопровождение проведения Конкурса осуществлять при

содействии Хайбуллинского местного отделения БРО ВОИ и МАУ Молодежно-

подростковый клуб «НУР».

Председатель                                  А.У. Юнусов

Секретарь              Е.В. Сахно

М.П.

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН